Российская Федерация

Костромская   область

АДМИНИСТРАЦИЯ    БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ

   АДМИНИСТРАЦИИ   БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

22 октября 2021 года                        г. Буй                                               № 260

О реализации мероприятий Комплексного плана мероприятий по

организационно-методической поддержке центров «Точка роста» на базе

общеобразовательных организаций создаваемых и функционирующих в

Буйском муниципальном районе в 2021-2022 учебном году

На основании приказа департамента образования и науки Костромской

области  14 октября 2021 года №1604 «Об утверждении Комплексного плана

мероприятий по организационно-методической поддержке центров «Точка роста»,

детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций,

центров цифрового образования «IT-куб», создаваемых и функционирующих в

Костромской области в 2021-2022 учебном году», в целях реализации мероприятий

федеральных и региональных проектов «Современная школа» и «Цифровая

образовательная среда» национального проекта «Образование» на территории

Буйского муниципального района Костромской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций, на базе которых в 2021-2022

учебном году созданы (МОУ Корѐжская СОШ, директор Дрыгина Н.В.) и

функционируют (МОУ Барановская СОШ, директор Голубева М.П. и МОУ СОШ

№1 им. И. Нечаева г.п.п. Чистые Боры, директор Лазарева М.Л.) центры «Точка

роста» обеспечить реализацию Комплексного плана мероприятий по

организационно-методической поддержке центров «Точка роста», утверждѐнного

приказом департамента образования и науки Костромской области №1604 от

14.10.2021 года (Приложение)

2. Назначить ответственным координатором за реализацию мероприятий

Комплексного плана на территории Буйского муниципального района Румянцеву

Л.Ю., заведующего РМК Управления образованием

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Начальник  Управления образованием                                                      Т.Н. Яурова

С приказом ознакомлен(а):